
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA•M v

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023 2024 2023

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

5,205/711.66

279, 905.21

2,239,134.37

3, 697.64

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

PÚBLICA A LARGO PLAZO

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

67,800.94

0.00

0.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

90, 533.36

0.00

0.00

1,234,976.76

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00

0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00

6, 720, 593.63 2, 242, 832.01TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 67, 800.94 90, 533.36

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

0.00

0.00

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00

0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

0.00EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

0.00

8,275, 436.5512, 075, 558.26 0.00 0.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

0.00

0.00

0.00

34, 800.no

-1,828, 590.94

2,298,155.91

34,800.00

-2,073, 151.14

BIENES MUEBLES 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE

ACTIVOS NO CIRCULANTES

PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

0.00

TOTAL DEL PASIVO 67, 800.94 90, 533.36

0.00 0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

12, 335, 363.03 , .66TOTAL DF. ACTIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 225, 310.84 225, 310.84

APORTACIONES 0.00

225, 310.84

0.00

0.00

225, 310.84

0.00

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/ PATRIMONIO
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MUNICIPIO* DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA-TC "•'

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023 2024 2023

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 18,762,844.88 10, 647, 341.47

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /

DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

8, 176, 503.83 1, 648, 444.44

10, 586,341.05

0.00

0.00

0.00

8, 998, 897.03

0.00

0.00

0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

0.00 0.00

0.00 0.00

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 18, 988, 155.72 10,872,652.31

TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...19, 055, 956.66 10, 963, 185.67 19,055,956.66 10, 9. 3, 185.67

Frotesta áo decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

* son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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PRESIDE
MMICV TESORERIA

MUNICIPAL
C. ANDRES PORFIRIO GUZMAN
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